

1. Onko nykyinen hevosalan vesiensuojelu ja siihen liittyvä tietämys/osaaminen mielestänne riittävällä tasolla? Mitä mahdollisia haasteita siihen liittyy? Miten niitä kannattaisi ratkaista?

Tietämyksessä parantamisen varaa yleisellä tasolla, paljon vaihtelua. Tiedon määrää ja laatua tulisi lisätä.

Tietoa on kyllä saatavilla, ne joita asia kiinnostaa tekevät yleensä asioita oikein ja hyvin, tallin koosta riippumatta.

Kyse on enemmän asenteesta kuin tietämyksestä. Kaiken kokoisilla talleilla.

Tietoa ei kauheasti saatavilla, jos halutaan lisätä tietämystä, niin pitää olla konkreettista

Mistä saada yhteystietoja talleille -> Suomi on jaettu hevosjalostusliittoihin ketkä ovat tekemisissä tallien kanssa, heidän kautta kannatta

Etenkin pienillä tiloilla tietoa ja resursseja ei ole.

Kustannukset hevosalan yrittäjille pelottavat

Halua on, mutta ei aikaa ja resursseja välttämättä

Raha, kuka maksaa. (Esim. Turussa oli haasteita lannan sijoittamisessa.) Imagohaittariskejä!

Yksinkertaisia ja taloudellisia ratkaisuja ei välttämättä löydy? Tietoa ja neuvontaa tarvitaan paljon enemmän, mutta pakolla ja ukaaseil

Lisätietoa vesien johtamisesta ja suodatuskäsittelyistä

Enemmän työkaluja neuvontaan, simulaattori voi auttaa tässä

Mihin on intressejä - onko saatavilla selkeitä vaihtoehtoja, erilaisia erilaisiin kohteisiin? Mitä kaikkia toimenpiteitä voi luovasti tehdä. Vrt. työntekijän, hevosen hyvinvointi.

Maanomistajilla ja talleilla pitäisi olla hyvät väylät hakea rahoitusta, ELY-keskukset myöntää investointirahoituksia

Tiedon tarvetta on ja kustannustehokkaita ratkaisuja tarvitaan. Hevosten hyvinvointi voi olla tärkeämpi kannustin kuin vesiensuojelu.

Suodatusratkaisujen pilotointi: puukasetit, puuhake-bioreaktoreita

Yrittäjien asenne ja kiinnostus vesiensuojeluun?

Ravinne- ja mikrobipäästöjä ei tiedosteta, panostus hevosten hyvinvoinnissa.

Tietoa ja oppaita on jo hyvin saatavilla, niitä voisi koota yhdelle sivustolle (ehkä on jo koottukin?). Tärkeää jakaa mahdollisimman käytännönläheisiä neuvoja.

Pitopaikkarekisteri kunnille selvästi tiedoksi

2. Onko hevosalan vesiensuojelusta saatavilla selkeitä ohjeita? Jos ei, niin miten voisi parantaa?

Tarvitaan matalan kynnyksen, alkutilanteen tietoa helpommin ja enemmän. Helpottaisi myös viraomaistoimintaa ja ohjausta, mistä saisi neuvontaa paremmin.

Tilanteita (tallit, sijainti, etäisyydet) ja kuntakohtaisissa ohjeissa paljon vaihtelua! Myös erilaisia tulkintoja vrt mikä on mahdollista. Voi aiheuttaa hämmennystä.

Vaihtelua ohjeiden välillä on liikaa ja se ympäristöluvanvaraisuuden raja on todella korkea!

Mitä hevostallien valumavedet sisältää. Olisi mahdollista ohjeistaa aihepiiristä (valumavesien käsittely) kansallisestikin halutessa / tarvittaessa.

Kustannukset näkyville oppaisiin, käytännönläheisiä toimia.

Yleisiä ohjeita löytynee, mutta oman tiedonhaun varassa ja kuntakohtaisesti kuitenkin tarkastettava käytännöt/ohjeet

Asetustasolle määräyksiä hevosalan vesiensuojeluun luparajan alittaville talleille esim. 5-6 hevosesta ylöspäin

Käytännönläheinen tieto siitä, minkä verran yksi hevonen tuottaa lannassa ravinteita vuoden aikana (Keskikokoisen hevosen vuosituotos, n. 8 000 -10 000 kg lantaa (sona + virtsa)

>> Sisältää 10-12 kg fosforia ja 50-60 kg typpeä >> kuinka paljon levää tämä ravinnemäärä tuottaa vesistöissä.

3. Miten kunnat ja vastaavat organisaatiot voisivat olla entistä paremmin hevosalan yrittäjien tukena vesiensuojelussa?

Yhteydenpito, vesiensuojelun hankkeisiin mukaan. Ympäristöpuolelta neuvoa-antava katselmus hyvässä hengessä (resurssikysymys).

Infoa hanke- / investointitukimahdollisuuksista tarvittaessa.

Maaseutuviranomaisen / Ely / Leader-ryhmä / alueellinen vesiensuojelukeskus linkitys (tukimahdollisuudet).

Olisi oleellista, että hevosyrittäjä olisi ajoissa/etukäteen yhteydessä kuntaan (monissa kunnissa on kuitenkin ohjeistukset)

Ely-keskuksesta: tietoa miten määritellään suojaetäisyydet ja termeistä sekä määräyksistä. Voi siis vaatia yhteyttä yrittäjä - kunnan viranomaisen - Ely

Ely valvoo vesilakia - suorin tieto siellä

Tallit eivät ole valvonnassa paitsi isommat, apuna jos tulee neuvonnan tarvetta, nettisivujen kautta

Jompi kumpi osapuoli järjestäisi kerran vuodessa tapahtuman = kutsuisi koolle kunta + hevosyrittäjät

Mitä kunnalla tässä tarkoitetaan? Kunnalla voi olla monta roolia, esim. elinkeinojen kehittämispuoli ja toisaalta ys-viranomainen

Kunnilla tulisi olla tiedossa paremmin hevosalan toimijat omalla alueella. Tällöin yhteistyötä ja tiedottamista olisi helpompi tehdä. Huomio kiinnittyy enemmän luvan vaativiin toimijoihin, joita hevostallit harvoin ovat.

4. Voisivatko kunnat ym. vesiensuojelijatahot ja hevosalan yrittäjät paremmin kohdata, ja jos niin miten?

Laajat osallistavat kehittämishankkeet, joista olisi suoraa hyötyä tai apua käytännön toimenpiteiden suunnitteluun ja toteuttamiseen

Tapaamiset? Sähköposti tiedotus? Kaupungin nettisivuilla tiedottaminen? Tarkastukset vaikka ei ole luvanvarainen.

Edellä jo käsiteltykin (esim. hankkeiden kautta, neuvoo-antavat katselmukset resurssien puitteissa).

Tuntuu olevan eroja miten ja saavatko kunnat tietoja hevosten pitopaikasta (Ruokaviraston rekisteri) - olisi lähtökohta yhteydenpidolle

5. Muuta aiheeseen liittyvää vapaata keskustelua

Kuntien ympäristöviranomaisten mahdollisuus valvontaan heikko (valvotaan lainsäädäntöä) > vesiensuojelun toimet ensisijaisesti tulisi tulla toimijan aloitteesta ja halusta

Pitopaikkarekisteri ei ihan ajan tasalla

Kunnan ympäristönsuojelulla pitäisi olla suora pääsy pitopaikkarekisteriin. Nopeuttaisi ja helpottaisi tietojen saantia.

Pihatto-olosuhteet yleistyvässä? Niissä usein rakennetut pohjat ja siivotaan usein, kun on investoitu kalliisiin pohjiin. Vrt. hevosten hyvinvointi, käyttö

* Kuitenkin tarhojen siivousta näkee nykyään useammin ja enemmän, pidetään pohjat paremmassa kunnossa +++ Olosuhteet ovat er

Etenkin luparaja alla olevien tilojen osalta kyse on todellakin omasta halusta, vaikea on pakottaa mihinkään muuhun kuin lantalan olemassaoloon, eikä sekään aina toteudu.

Tässä työssä ja tiedonlevityksessä "kahdessa roolissa" olevat henkilöt arvokkaita - esim. viranomainen ja hevosharrastaja :)

Mittasuhteet toimenpiteille - mikä on järkevää ja taloudellista. Etelä-Suomi hevostiheää aluetta, pinta-ala kallista = valumavesien halli